

S4708
第0-0001号代価表

育成天然林施業

不用木、不良木、不用萌芽伐採除去 /
伐採率 30%以上 /

ha 当り 250,441 円

頁0-0012

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
森林造成工 I	※ 13.13 /	人	18,700	245,531	01 RA010 1 (普通作業員) 選木、伐倒及び簡易な片付含む
諸雑費	※ 2.00 /	%	245,531	4,910	02 #01
単位当り	1	ha		250,441	
A 施工区分	=1		不用木、不良木、不用萌芽伐採除去 /		
B 伐採率	=4		伐採率 30%以上 /		
D 傾斜による補正	=3		傾斜 30° 以上 (1.05) /		
E 通勤時間	=1		往復通勤時間 ~90分まで		
補正 ⇒ 傾斜による補正 × 通勤時間による補正 = 1.0500					
傾斜による補正 = 1.050 通勤時間による補正 = 1.000					

S4708
第0-0002号代価表

育成天然林施業

林地整理
植生 2 /

ha 当り 304,436 円

頁0-0013

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
森林造成工 I	※ 16.28 /	人	18,700	304,436	01 RA010 1 (普通作業員) 選木, 伐倒及び簡易な片付含む
単位当り	1	ha		304,436	
A 施工区分	=2	林地整理 /			
C 植生区分	=2	植生 2 /			
D 傾斜による補正	=3	傾斜 30° 以上 (1.05) /			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
補正 = 傾斜による補正 × 通勤時間による補正 = 1.0500					
傾斜による補正=1.050 通勤時間による補正=1.000					

S4683
第0-0003号代価表

選木 選木 作業の難易度 中 (0%)
本 当り 66 円

頁0-0014

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.16/	人	21,200	3,392	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.16/	人	18,700	2,992	02 RA010 1
諸雑费率	※ 4.00 /	%	6,384	255	03 #01
合計	100	本		6,639	
単位当り	1	本		66	
A 施工種類 D 作業の難易度による補正	=1 =2	選木 作業の難易度	中 (0%)		
諸雑費は「カーテープ」等の消耗品の費用である					

S4683
第0-0004号代価表

伐倒

伐倒 作業の難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 177 円

頁0-0015

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.42 /	人	21,200	8,904	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.42 /	人	18,700	7,854	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00 /	%	16,758	1,005	03 #01
合計	100	本		17,763	
単位当り	1	本		177	
A 施工種類	=2	伐倒 /			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満 /			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683
第0-0005号代価表

枝払

枝払 作業の難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満 /

本 当り 120 円

頁0-0016

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.28 /	人	21,200	5,936	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.28 /	人	18,700	5,236	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00 /	%	11,172	893	03 #01
合計	100	本		12,065	
単位当り	1	本		120	
A 施工種類	=3	枝払 /			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満 /			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=1	携帯手動ウィンチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

S4683
第0-0006号代価表

伐倒

伐倒 作業の難易度 中 (0%)
直径22cm以上28cm未満 /

本 当り 219 円

頁0-0017

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.52 /	人	21,200	11,024	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.52 /	人	18,700	9,724	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00 /	%	20,748	1,244	03 #01
合計	100	本		21,992	
単位当り	1	本		219	
A 施工種類	=2	伐倒 /			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満 /			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683
第0-0007号代価表

枝払

枝払 作業の難易度 中 (0%)
直径22cm以上28cm未満 /

本 当り 133 円

頁0-0018

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.31 /	人	21,200	6,572	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.31 /	人	18,700	5,797	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00 /	%	12,369	989	03 #01
合計	100	本		13,358	
単位当り	1	本		133	
A 施工種類	=3	枝払 /			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満 /			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4682
第0-0008号代価表

除伐

ha 当り 142,443 円

頁0-0019

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 3.50 /	人	21,200	74,200	01 RA005 1
普通作業員	※ 3.50 /	人	18,700	65,450	02 RA010 1
諸雑費率	※ 2.00 /	%	139,650	2,793	03 #01
単位当り	1	ha		142,443	

V2902
第0-0009号代価表

ハイトシェルター撤去

本 当り 243 円

頁0-0020

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 10 /	人	18,700	187,000	01 RA010
片付 片付 作業の難易度 中(0%) 直径10cm未満	1,000 /	本	56	56,000	02 S4683 第0-0010号代価表
合計	1,000	本		243,000	
単位当り	1	本		243	

S4683
第0-0010号代価表

片付

片付 作業の難易度 中 (0%)
直径10cm未満

本 当り 56 円

頁0-0021

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.30 /	人	18,700	5,610	01 RA010 1
諸雑費率	※ 1.00 /	%	5,610	56	02 #01
合計	100	本		5,666	
単位当り	1	本		56	
A 施工種類	=5	片付 /			
B 平均胸高直径	=1	直径10cm未満 /			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費は木回し(フェリングバ-)等の損料である					

V0001
第0-0011号代価表

植栽 (小苗)

ha 当り 3,012,000 円

頁0-0022

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
クヌギ苗木 ふるい苗、H=60cm以上	1,000 /	本	220 /	220,000	01 T0015
コナラ苗木 ふるい苗、H=60cm以上	1,000 /	本	220 /	220,000	02 T0016
植栽 (B) 普通苗の植栽	2,000 /	本	76	152,000	03 S4671 第0-0012号代価表
ハイトシェルター設置	2,000 /	本	1,210	2,420,000	04 V0002 第0-0013号代価表
単位当り	1	ha		3,012,000	

S4671
第0-0012号代価表

植栽 (B)

普通苗の植栽

本 当り 76 円

頁0-0023

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.41 /	人	18,700	7,667	01 RA010
合計	100	本		7,667	
単位当り	1	本		76	
A 植栽木種別	=1	普通苗の植栽 /			

Y0002
第0-0013号代価表

ハイトシェルター設置

本 当り 1,210 円

頁0-0024

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 19	人	18,700	355,300	01 RA010
ハイトシェルターS L=170cm	1,000	本	400	400,000	02 T0010
専用支柱 φ20×2100mm	2,000	本	175	350,000	03 T0012 ハイトシェルターS仕様
固定リング 幅15mm×厚2mm	3,000	個	25	75,000	04 T0013 ハイトシェルターS仕様
固定紐 長157mm	6,000	個	5	30,000	05 T0014
合計	1,000	本		1,210,300	
単位当り	1	本		1,210	

V0003
第0-0014号代価表

客土

植穴1か所当たり 2kg /

本 当り 127 円

頁0-0025

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.47 /	人	18,700	8,789	01 RA010
土壌改良材 (パーク堆肥) 20kg/袋 /	10 /	袋	400	4,000	02 T0017
合計	100	本		12,789	
単位当り	1	本		127	

V0004
第0-0015号代価表

施肥
0.05kg/本 6-4-3粒状固形肥料 /
半円施肥 /
本 当り 30 円

頁0-0026

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 1.25 /	人	18,700	23,375	01 RA010
肥料(6-4-3粒状固形) 15kg/袋 /	3.33 /	袋	2,240	7,459	02 T0018
合計	1,000	本		30,834	
単位当り	1	本		30	